iusmodi bonornm se ingerant, coram

«lieto rege, qui nnnc est vel prò tempore

Inerii , si regem ipsnm tnnc in aiiquo

ilictornm regiiornni Porlngailiae seii Al-

garhii fore conligerit
,

|tersonaliler se

praescnlent, eique praesleiil inramentnm

personale, et homaginm l'aciant snb hac
Forma iura- fonp^ videlicel : nuod ipse maeisler fi-

nieuil ub eodem ,. . ,. '. '

i i-

praciiandi regi (lelis erit (lieto regi, et per se vel alium

porTbe'u
"^ " "un(|iiam aliipiiil fac'et ve! procurabit vel

(ieri seu procnrari consenliel pnblice vel

Dcculte, propler qnod eidem regi et suis,

vel regriis aut terris eins aliqnod <lam-

iium valeat evenire: quod si torte scirel

aliqiiid procnrari vel fieri qnod in dam-

num dicti regis ani regnorum el terra-

rnni ipsius essel vel cedere possel, id

eidem regi, qnam cito poterit, inlimabit,

vel fiiciel inlimari: et niliilominns impe-

iliel inxla posse: qnodque de caslris,

villis, locis et bonis el iuribns ac lio-

miiiibns, qnae dictus Bovns ordo Mililiae

Fesii Cliristi liabei ad praesens, vel ha-

bcbit iniposieriim in regnis et terris prae-

dictis, nunqiiam diclo regi vel regnis ae

lerris vel subdilis suis, eodem magistro

sciente, volente, mandante, ani ratum

habente, aliqnod damnuni eveniel in fu-

inrnni : quod si forte sciverit vel scn- ' l'aciat supradicla.
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liimqiie ipsi regi ex iuramento vel ho-

magio saepedictis in bonis eisdem quod-

libet ins acquiri.

t* 10. Qnae qiiidem inramentnm el Tem'i""» «"i

, " . . , !
I 1- liuiiisniodi iur»-

nomaginm idem rev intra decem dierum „,cnium pra«-

spatium, postqiiam a magistro, qui est
"""'''°'

el eril pio tempore, l'ueril requisiliis, ab

eodem magistro offerente recipere tenea

tur. Qnod si rex ipse iuramenlum el ho-

maginm liuiusmodi infra terminum ipsum

forte recipere non curarci, liceal diclo

magistro, qui est el eril prò tempore,

absqiie praedictornm praestalione et regis

ipsius licentia, recedere el officium ma-
gisterii bonornm liuiusmodi exercere li-

bere: et si prò ntilitate (belinovi ordinis

sibi videbitiir expedire, adminislrare ple-

narie in eisdem.

§ H. Si vero in [iriino eiusdem ma- Atsenu reje,

gistri dicti novi ordinis Militiae lesu Chri- fumienénu'" e-

sli advenln, qnein nniic praeficimns, el '""Jem

qui |)ran(icietur prò tempore , ad regna

praedicta, dicium regem, qui nunc esi

vel qui prò tempore fuerit, ab ipsis re-

gnis abesse forte conligerit, idem magi-

sier locnmtenenli dicti regis teneaiiir iu-

ramenlum praestare el homaginm facete

supradicla.

^12. Eodem vero magistro absenle, Abseme rero

locumtenens ipsius teneatur dicto regi, n,e„iun, prae-

si in aliano dictoriim regnorum exlileril; "'"'"*'"'"""

alioqnin einsdem regis locunUenenli iura-

menlum praestare ei homagium facere,

sieiit snperius est expressnm. Et si con-

lingeret forlassis inierdum, qnod ordini

et bonis praedictis magisler aliquis non

pr.tesset , locumtenens ipsius, aut ille,

qui bonornm ipsoriim administralionem

liabnerit, praefato regi vel ipsius locnm

lenenti, ipso rege a regnis praedictis ab-

senle, inramentnm praeslel, et homagium

serii, lotls impediel viribns, et quantum
in eo fueril, amovebii : inramentnm vero

et homaginm supradicla per dictum ma-

gistrnrn, non ratione dictorum honorum
,

sed ratione personae praeslantis, regi

^raesiari el fieri volumus supradiclo: nul-

>nlum ab ìn-

jrioribus prae-

j^ 15. Inferiores (pioi]ue praeceplores

dicti ordinis Militiae lesu Chrisli, eorum-j

gue locumlenentes, ciim praeceplores in- «p'»"bu»
^ ... . . ,

' '.
, ' mlilenJom.

SOS a diciis regnis eiusdem regis abesse

conligerit, anlequam incipiant io bonis

adminislrare praedictis, offerre iuramen-
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luin et homagiiim huìusmoHi dicto regi ,

si ipse in aliqiio loco dictoriim regno-

rum, in quo piaec<'|iloria liuiusmodi fue-

lit, praesens exlileril, alioqnin locum-

teneuti eius, infra praudiclum lempus,

liuiusmodi iuramenium praeslare et ho-

magium lacere lencanlur; quo elapso,

sive praedicta iuramenium et liomagium

sint recepla vel eliam non recfpla; liceal

praediclis iuferioribus praeceptoribus, vel

rpsorum localeiienlibus ad eoriim loca

redire, el absque praedictorum praesla-

tione, regis eiusdem seu locumleuenlis

ipsius liceiitia, in bonis adminislrare li-

bere supradiclis.

§ 14. Volumus tameu, quod magister

" ipse aul praeceplor niaior praedicli ordinis

e^n(ur Mdiliae lesu Chrisli, seu locumleneiis

ol'dt-
'P^'i^s eo absente, et praeceplores alii, seu

'•"It eorum localeneules, qui fuerint sub eo-
"" dem in regnis et lerris eiusdem regis, ad

curids ipsius regis actedanl, el ei et

suis baeredibus ac successoribus omnia

facianl, quae ordo hospilalis Sancii lo-

annis Hierosolymitani in regnis praediclis

consislens sibi ac praedecessoribus suis

facere consuevit ; reser\alis eliani omni-

bus iuribus et serviiiis praefalo regi el

successoribus suis a praefalo ordine Mi-

liliae lesu Chrisli praeslaudis, quae di-

ctus rex et praedecessores sui a dicto

ordine Hospilalis in regnis praefatis exi-

slente retroactis lemporibus habere con-

sueverinl, el adliuc habere noscnniur.

§ 15. Slaiuimus praeterea el eliam

I" «- ordinamus, quod quotiens per cessionem

vel decessum ipsius magislri dicli novi

ordinis vel quocumque alio modo eum-
dem proprio carere magistro contigerit,

aliqua mililaris et religiosa persona eum-

dem iiovum ordinem expresse professa,

a fralribus eiusdem novi ordinis iuxta

morem baclenus in Calatraven. ordine

observaluni, eligi debeat in magistrum:

qui absque alia confirmalione prò con-

firmalo, auctorilate apostolica, habeatur :

quodque a tem|)Ore vacaiionis per eius-

dem magislri obitum, vel alio quocum-

que modo, novi ordinis memorali, illi mi-

lites et fraires eiusdem novi ordinis bona

ipsius in eodem novo ordine libere ad-

minislrenl, qnousque eidem novo ordini

fuerii, ut praemitlitur, de magisiro pro-

visum, qui iuxla observanlias dicli Cala-

traven. ordinis, quas circa iioc in prae-

dicio novo ordine volumus observari , ad

adminislralioiieiii liuiusmodi fuerint de-

putati : et niliiloniinus dicli procuratores

promiserunl, se bona fide facluros el cu-

raluros, quod praediclus r«x ea omnia

el singula, prout ad euiii perlincbii, per-

linere poleril el debebit, approbabit, rala

habebil et grata, eaque servare el adim-

plere cnrabil, ullo nnquam tempore in

conlrarium non venlurus.

§ 16. Tener aulem procuratorii seu

mandati dictorum Pelli et Ioannis per

omnia lalis est:

,^ 17. Noverint universi praesentis

procurationis lileras inspectiirij quod nos

Dìonysius Dei gratia rex Portuj;alliae et

Àlgaibii consliluinius, facimus ac eliam

ordinamus procuratores noslros veros et

legilimos et sufficieules ac nuntios spe-

ciales nobilem virum loannem Laurentii

militem, et discretuin virum Pelrum Pe-

tri Columbrien. canonicum, familiares no-

slros, lalorem seu latores praesenlinni

ulrumque ipsorum in solidum ila, quod

non sit melior conditio occupanlis, sed

quod unus incoeperii, alter mediare va-

leat et finire super qnibnscumque graliis

prò nobis et dictis regnis nostris a san-

clissimo palle ac domino, domino lo-

anne divina providenlia sacrosanctae Ro-

manae ac universalis Ecclesiae Sumino

Pontifico impeliandis, necnon ad traclan-

dum, ordinandum el composilionem fa-

ciendum seu coinponendum cum dicto

domino Sommo Ponlifice et cum aliis

quibuscumque , qui sua crediderint in-

teresse, super omnibus et singulis bonis,

(jnae a fratribus ordinis quondam Tem-

piariorum in regnis nostris tenebantur, el

super omnibus aliis bonis quae in eis-

dem regnis nostris a quolibel alio or-

Uaec 'jmnia i

U hahilaanu

liii regi".

lenui mandai

rejil
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dine iiiililari lenenlur seu Ifiari con-

siievprint, et super ponendis , seu or-

dinandis magislro seu magistris, in om-

nibus praefiitis bonis, proul diclis pro-

ciiraloiibus noslris el cuilibel eorum vi-

debilur expedire, coiicedenles sil)i el

utriqup ipsoium plcnani, geiieralcni el li-

beram adiniiiislialinnem siippr ncgoriis

praediclis el quolibet eorunxlem el ge-

neraliler ad omnia alia et singnla l'acien-

diim et exercpndnrn, quae ri rea prae-

missa seu praernissorum quodiibel l'ue-

rint necessaria seu etiam opportuna, el

quae nos facere possemus, si personaliter

praesentes essemus, eti;inisi mandatum

exiganl speciale: promiilenles nos ratum

el lirmnni perpetuo babilnros quicquid

per diclos procuraiores noslros seu per

allerum ipsornm aduni seu procuralum

fueril in [traemissis, el in quolibel prae-

rnissorum sub hypolbeca et obligalione

omnium bonorum noslrorum. In cuius rei

leslimonium bas noslrae procuralionis

lileras sigillo nostro dependenti fecimus

communiri.

Dalum Ulixbone, xiv die mensis au-

gusti. Rege mandante, Dominicus Ioannis

DOlavii era (I) millesima trecentesima

quinquagesima sexla.

§ 18. Forma vero inramenli,quod idem
- Egidius Martini magisler diclae domus

fordinis Miliiiae lesn Cbristi et quilibet

" suecessorum suorum praestabil talis est;

§ 19. Ego... magisler domus ordinis

Militiae lesu Cbristi ab liac bora in aniea

fidelis et obediens ero beato Pelro, San-

clae Aposiolicae Ecclesiao Romanae , el

domino meo Papae , suisque suceessoribus

canonice intranlibus; non ero in Consilio

aut consensu vel l'aeto, ut vilam perdanl

ani niembrum, vel capianlur mala caplione;

consilinm vero quod niilii credilnri sunl,

per se ani per nuniios suos sive per li-

leras, ad eornni damnum, me sciente, ne-

mini pandani: Papalnm Rumanum el re-

(I) Aera, vel Era, ariiios numerandi ratio, Hl.v|)n-

nisac Lusitanis olim familiaris, quae triginta octo

annis excedebal annos Chrisli (Ducange).

galia Sancii Pelri adiutor eis ero ad re-

linendum el defendendum, salvo meo or-

dine, contra omnem bominem ; legalum

Apostolicae Sedis in eundo el redenndo ho

norilice traclabo el in suis necessitatibus

adiuvabo; vocalus ad synodum veniam,

nisi impedilus fuero canonica praepedi-

tione; Aposlolorum limina singnlis Irien-

niis visitabo, aut per me aut per meum
nunlium, nisi apostolica absolvar licentia :

possessione^ vero ad donnim uieam et

ordinem praedictum spectanles non ven-

dam nec donabo neque impigiiorabo neque

de novo infeudabo vel aliquo modo alie-

nabo, inconsulto Romano Ponliiìce. Sic me
Deus adiuvel, el baec sancla Dei Evan-

gelia.

Nulli ergo omnino liominum liceal hanc

paginam noslrorum constilnlionum , do-

nalionum , concessionum, annexionum
,

unionum, inslilnlionis,ordinationum, prae-

feclionis, absolulionis, missionis, dalionis,

voluntalum, incorporationis, appiicationis

el statuti infringere, etc.

Datum Avenioni secundo idus marlii,

pontiiicatns nostro anno iii

Dal. die 14 martii 1319, ponlif. anno hi.

XXI.

Excommunicatio contra e.rliahenles el in-

Irodiicenles vicfualia, merces et alia in

ducala Ferrariae, absque Sedis Aposto-

licae officialium licentia et signo (i).

SUMMARIUM

fj.-iusae sanciendae ieyis. — 1. I^onstitulio

(de qua in rubrica). — 2. Poenae centra

inobedientes.

loannes eplscopus survus servorum Dei,

ad perpetaam rei memoriam.

Ad nostri apostolalus audilum relatio Causa» san-

lìde digna perduxit, quod nounulli Fer- "*" " '*"

rarien. cives et alii
,
qui propriis finibus

non contenii ad nostra el Ecclesiae Ro-

manae iura aviditatis ocnios iniicere non

verenlur, ad civitateni nostrani Ferrarien.,

suiqiie dislriclus loca bladum et alia vic-

(1) Ex Rpgwl. in Arohiv. Vatir.
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Conslitui

qaa in rub

(ualiii , diversas nieicalioiies el ineiccs ,

equos et alia animalia ot rcs diversas sul)

svigno btillclae ijisoruin , fpiod soliim ad

nos or ipsaiii Rcclcsiam |)L'iliiiel
,

per se

et alios pro|iria lemerilale dereriinl, el in

eisetiam inlrodiicunl et extrahunl exinde,

non absqiie nostro et ijtsius Ecclesiae Ro-

maiiae grandi praeiudicio el coiilemplu:

gabellani vero seu daliuni ex iis dehilam

el solilani solvi nohis el eidem Ecclesiae

Ronianae recipiendo, el etiani aiil'erendo.

,^
1. Nos igilur collibere tantae prae-

•''f suniplionis audaciani intendenles, aucto-

rilale apostolica, defralnini nostronimcon-

silio,acin perpetunin valiliira conslitulioiie

slalnimus el proliilienins ex|)resse ne ali-

(|uis clericiis vel laiciis undecumque el

cuiuscnnii|ue conditìonis , status vel di-

gnitalis existal, hiadum et quaevis alia

viclualia , mercaliones et merccs, equos

el quaecumque alia animalia, res el bona

in quibuscumque consislanl, sub buius-

modi bulletae el quocunique alio signo,

praeterquam sub ilio , (piod ad boc per

officiales noslros civilalis eiusdeni depu-

latum existil, de diclis civiiate ac distnclu

quovis colore quaesito exlrabere ani in-

Iroduccre in eosdem, ac liuiusmodi signo

uli, aul gabellam recipere quoquomodo

praesumat.

,^ 2. Nos enim omnes et singulos con-

n'ra trarium altentanles excommunicationis sen-

tentiam incorrere volumus ipso facto, ipso-

rumque lerras et loca inlerdicto ecclesia-

stico sultiacere. Nulli ergo oninino bomi-

ntim liceat liane paginam nostrorum statuti,

prnbibitionis et voluntaUs infringere, etc.

Dalum Avenioni secundoidiisiunii, pon-

tilicatus nostri anno iii.

Dal. tlie ì"! iunii Ì3I9, poiilif. anno ni.

ioANNfis xxi (ìictiis xxn) pp. 285

SUM.MAIilLM

Piuccniiuiii. — 1. Gausae legis ferendae. —
Poenae (proni in rubrica) iis interminatae

qui ca |iatravcriiit, quac ibidem oxpbcan-

An. C lóto

XXII.

Comlilulio poenaruin conlra offemlenlca vel

aliis quibusvis modis perturbante.% re-

clorem Benecentanum, eiusque officiales

et minislros (I).

(1) Ex Regesl. in Archiv. Valic.

tur.

Ioannes episcopus servus servorum Dei,

ad perpetuam rei memoriam.

Quos praedixil Apostolus dies instare

novissimos, (|uibus alnindaret malìlia, in

nonnullis Malris Ecclesiae filiis cbaritas

rel'rigescil diim, fidelitatls debito violalo,

se ad inlidelitalis ignomiuiam converlen-

tes , conlra eam ausibus deleslandis in-

surgiint, illani crebris lacessunt iniuriis,

turbarli niolesliis , et in suìs (Idelibus et

ininislris olFendere graviter non verenlur.

Super iis auleni recens iustanlis iaclura

temporis [iraeleriloruni nobis memoriam
repracspnlans nostros exigal cogilatus, re-

media nova perquirere, quibus buiusniodi

via praecludatur iniuriis, et oft'ensorum

temerilas compescatur, cum publicae nti-

lilalis intersit, ut excessus vindicta coer-

ceat , el limes poenae securilas sii of-

fensae.

§ I. Habel siquidem mullorum tide-

lium vulgata relalio, immo longe lateque

ipsa iniuriosa transgressus evidenlia ma-

nitestat, quod ab olim nonnulli Beneven-

tani civps, lamquam infideles ac stolidi, a

(ìdelitaie, qua Ecclesiae praedictae tenen-

lur, in devium declinaiiies erroris , di-

versis rectoribus, qui eis el civilalis Be-

nevontanae nobis el cidem Ecclesiae Ro-

manao subieclae felicis recordationis Bo-

nifiicii, Clementis ac Benedicli et aliorum

diversorum Romanoriirn Ponlificum prae-

decessorum nostrorum ac eliam eiusdem

Ecclesiae vacautis temporibus auclorilaie

apostolica [u'aefuerint, quos revereri et a

quorumlibel lucri molesliis lenebantur
,

damna gravia irrogantes , eos probrosis

provocaverunl iniuriis, dispendiosis contu-

meliis allecerunt, et aliquibus eoriiin per-

sonaliter captivalis, quibu.sdain vulnerati»

letaliler, el quampbiribus hosliliter ab eo-

dem fugatis regimine, ipsos bonis omnibus

Causa» legi"

ferendae.
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non ahsqiic niiiltu ipsius Rcclesìae ìniu-

m et conlemplti per viuleiiliun) spoliariint :

sed Pt (lit^lìiis non lonpje praf leritis civ(;s

iptti, in sili) itivelernti malilia, nesciiMitcs

a laiilae lernoiilalis excessilms, qiios iain

in usuni perversai; deiliixeriml consuelii-

(liiiis, ahslinero , similia lepplore piae-

siiinpseruiit, conliniiatione damiiahili mala

malis adiicere, el peiora coacervalo prio-

ribus , ac si focdus ctim iniipiilale pepi-

gerinl, non verenles ; nos igìiiir talimii

praesiinìploiuni aiidaciam nolenles dissi-

mulalioni relin(|uere, qnin |)oliiis, ut ho-

niines tam scelosli poenaruni saltem im-

posilionibus graviuni terriii, relabi in con-

simihs temerilatis invium in anlea perii

raescant , remediis, qiiibus possumiis ,

praecavere, ac aiiimarum suaruni saluti

el dictae civitalis pacifico slatui palernis

affectibus prospicerc cupieules, de tVatriun

nostroiuMj Consilio, liac in perpeluiwn va-

lilura conslitutionc sanciiuus, ut ijuicuni-

que civis Beneventanus aul incola l'aniae

suae prodigus, ipsius Ecclesiac reverenlia

calcata, in lioc sceleris genus irrepserii,

quod rectorem (|ui prò tempore regimini

Poenae fot in eiusdom civilatis apostolica aiictoritale prac-

termmaiae' Ij'ii
f"eril , ani vicarium seu locunitenenleni

ea paira'e- ani iudicein cius , (luod absil, occiderit,
rint, quae ibi-

i «• i i -ii

rtem eipiieaii- Bul 30 oiiendentluni illuni inseculus exli-

'"•
teril, caeperit, captivaverii, detinueril, per-

cusserit, ani etiain vulneraverit , vel ad

locum, ubi nioram traxerit, insultuni fo-

ceril, aul illum obsederil seu bonis aliqui-

bus spoliarit, sive de suo regimine vel of-

ficio forsan expulerit vel fugarli, seu socius

fueril facienlis, vel ad id dederil anxilium,

consilium vel favorem dircele vel iiidi-

recte, publice vel occulte, cuiiiscumque

fueril condilionis , dignilatis vel status ,

excommunicalionis sententiae, universilas

vero seu communilas , si deliqueril in

praediclis, ac dieta civilas Beneventana
,

earumque terrilorium el dislrictus inter-

diclo ecclesiastico subiaceanl ipso facto :

a qua quidem excommunicalionis senlen-

lia nullus, praeterquam a Romano Ponti-

fjce , nisi dumlaxat in mortis articulo
,

iiOMAMM An. C. 1319

valeat absolutiuuis beneficium obtinere.

Et quia beneficia propter ingratitudineni

ruvoeanliir, onines et singulos excessuum

liiiiusmodi patratores el socios, complices

el seipiaees ipsornin et alios supradictos,

si seiilenlias subsliiiuerinl anlediclas, om-
nibus privilegiis, indiilgenliis, liberlali-

bus el iminunilalibus realibus et perso-

nalibus, eis sub quaciimque forma ver-

borum ab Apostolica Sede coiicessis, nec

non dignilalibus et ofiiciis publicis qui-

busciimque , diclosque clericos omnibus

eorum beneficiis ecclesiaslicis, cum cura

vel sine cura, eliamsi dignilales, perso-

iiatus vel oHicia fuerint , qiiocumque no-

mine censeantur, apostolica aucloritale pri-

vamus de fratruni Consilio praedictorum,

el ab eis sententialiler amovemus: et tam

eosquani laicossupradictosreddimus inha-

biles el indignos ( ! ) ad easdem dignitales vel

beneficia erclesiaslica aul olllicia publica ,

quomodnlibel adiniltaiitur. Fenda quoque,

iura , liouores et olficia et alia quaecum-

que bona immobilia, quae in civitale, ter-

ritorio el dislriclu praediclis et alibi ubi-

cumque a piaedicta Romana Ecclesia ob-

tinere noscuiiliir, de praedictorum fratriini

Consilio confiscamiis: aliis vero feudis, iu-

ribus, bonoribus, officiis el bonis immo-

bilibus, quae a quibusvis aliis tenenl Ec-

clesiis, sint ipso iure privati, quae sic ad

easdem Ecclesias revertanlur, quod de illis

earum reclores prò sua volunlale dispo-

nanl. Dignurn est eiiim quod talium pa-

lialoribus sceleruai realus suos poenarum

acerbitate deflentibus poenales flelus ijiso-

riim cedant posleris ad terrorem, el ad

eorum confusionem perpeluam Iranseant

iumemoriamfuturorum. Nulli ergo omnino

hominum liceal liane paginam noslrarum

sanclionis, concessionis et adieclionis in-

fringere, etc.

Dalum Avenioni
,
quinto decimo ka-

lendas augusti, pontificalus nostri anno ni.

Dal. die 18 iulli 1319, ponili', anno in.

(I) Decst forsan qitominus.
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xxin.

Reservatw Eccleniarum, aliorumque bene-

ficiorum, in dominio Romniiae Erclesiae

cousislentiwn , ad quae quis consuevit

per electionein assumi (I).

SUMMARIUM

Exoriiinm.— i. Decrelum (de quo in rubrica).

— Irritatio roiitrarioriim. — Claiisiilae.

loannes episcopas servus servorum Dei,

ad futaram rei memoriam.

Imminenle nobis, licei iinmenìis, Ec-
ìiordiuni riesiariim el monasierioium omniiiiii sol-

liciludine generali , circa illa |jiai'cipue

iios adhibere coiivenit salularis el vigilis

proviilentiae sUidiuni , quae in lerris ad

iios el Romanam Ecclesiani s|ieclanlil)iis

coiislilula tote noscuniur.

§ I. Ad stallini itaqiie pacificuni el

creium (da iiaiiqiiilliini leriaiiim eariindeni el iiailitim
in rubr.ca;. . . • . i- •

i

vicinai'iini soliciiis sludiis jiilenueiiles, ac

cupieiites allenlius, quod arcliiepiscopales

et episcopales, ac collegiatae Ecclesiae,

iiec non abbaliae , monasleria , piioralus

et alia loca ecclesiastica quaeciimqiie
,

saecularia el regiilaria , exernpla el non

esempla , ad quorum regimina por ele-

ctionein praelali consueveninl assumi, in

eisdem lerris consislenlia, ubicumque di-

ctae lerrae consislaul, cum illas vel illa

prò tempore per cessum vel decessum ,

seu alias quomodocumque paslonim vel

adminislratorum regimine carere contin-

get, personis pacem anianlibus, nobis el

eideni Ecclesiae Romanae lidelibus el alias

idoueis, nostrae cooperalionis ministerio

commillanlur , piovisionem omnium el

singularum arcliie|iiscopaiiuni, episcopa-

lium, aliarunique collegialarum Ecclesia-

I um, nec non abbatiarum, monasterioruni,

prioraluum et aliorum locoruni ecdesia-

sticorum quorumlibel praedictorum, con-

sislenlium in lerris praediclis, iiunc va-

canlinm et vacaturorum im|)Osterum
,

quolies eas vel ea quocumque modo

(1) Ex Regpst. in Archiv. Vatic.

vacare conlinget, aut ali(]uam seu aliquod

eoriimdem, disposiiioni el ordinalioni no-
slra(; el Sedis Aposlolicac us(pie ad no-
strum et ipsius Sedis beneplacitum, de

aposlolicae poteslalis plenitudine reser-

vamus : auctoritale apostolica universis

Ecclesiarnni, abbatiarum, monasteriorum,

prioraluum el aliorum locoriim ecclesia-

slicorum quorumlibel praedictorum ea-

|)itulis, collegiis, conventibus et personis

dislrictius inliibentes , ne in eisdem ad

aliquam elnclioneni , nominationem , vel

postulalionem seu provisionem quamcum-
qne, si vacalionis lempus in eis vel aliqua

seu aliquo ex eisdem nunc forsan im-
inineal vel im|)oslerum imminebit, quo-

quomodo procedanl; nos enim ex nunc
irritum decernimus et inane quicquid

coulra buiusmodi reservalionem el inbi-

liilionem nostras a praediclis capitulis el

conventibus, ac aliis quibnscumque per-

sonis, quavis auctoritale scienler vel igno-

ranler extiterit allentahiin.

Nulli ergo omnino liominum liceat

liane paginam nostrarum reservationis
,

inliibitionis et consiilulionis inl'ringere ,

eie.

Daluni Avenioni idibus séplembiis
,

pontificalus nostri anno tv.

Pai. die 13 seplembris 1319, poni, anno iv.

Iiriulio con-

XXIV.

Mandatum archieplscopis el episeopis An-

(fliae, ut eos piiblice denuncienl excom-

muiiicatos, qui cnnlra .Sedis Aposlolicae

proltibitioneiìì Hiberniam armis impelere,

caedibusqiie et rapinis miscere ausi fne-

rnnt (W

SUMMARIUM

Suas ciiras exponil Ponlifex prò procuranda

regno Angliae pace. — 1. Ad id anathe-

iiiale defixisse Hibeniiani quomodolibet

perturbantes: — Et duoims cardinaiibus

praecepisse, ut huiusmodi sententiam pro-

(1) Ex Collect. Rimer, tomo ih, pag. 810.
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uiulL;cireiit: — "1. Nunnullos vero eo leme-

rìtatis (levciiisse, iil uiiinìu ibiilciii caudi-

bus, i'u|iiiiisque iiiisciierinl; — 3. Eos

ilnque cxcoininuiiiriilos ilcminciiiti puljlicn

niaiKhil ;mcIiÌi'|uscoiiÌs ci (^piscopis Anyliir.

loannes episcopus servus servorum Dei, venera-

bilibus fratribus archiepiscopis et episcopis

per regnum Angliae constitutis, salutem et

apostolicam benedictiODem.

Duduni pcisoiKiiii carissimi in Clirislo

Sua» tiiLisfi-
fiiii nostri E<luar(li rrsis Aiicliac illuslris,

[Ito profur«ii(i« Silique rogiii slaluin a giierrariiin lliicli-

"*."" •*"»''"
|,|is liberos el discrimiiiilMis turbaiionis

ledileie c'ii|)ic'iiles iiiimiiiios, ad procnran-

dum eiusdcm ie|;ni quii'Ieiii , lianquilli-

laleiii el paccm, ul rex ipsc, seciirilaleni

sibi ab aeniuluriiiii insidiis acquisita, utili-

lalibus propriis |>ossel vacare coinmodius,

seque ad iniendeiiduni circa negotiuni

Terrae Saiiclae, noslris praecordiis uoii

inediocriler insidens, ad quod, ul asserii,

vcbeinenler anhelabal, idque virilius pro-

sequendum babilius praeparare, opporlu-

iium Aposlolicae Sedis favorem, quantum

cum Deo poluimus, studuimus adliibere.

§ 1. Propler quod, lune lide dÌL;iia

Ad id «n«ii.e- n-lalione percepla, quod iionuuiii nobiles

HibeihUm'quo'-Cl iiiagiiales repiem ipsum et regnum ac

modoiibei por- lerram suam Hilierniae invadere ausu

temerario el iliicito nitebantur: nos eo-

rumdem iiivasoriim in bac parie conatibus

oppoiiuiiis obviare remediis intendonles,

el ad id expedire noscenles gladium exeri

spiritualem, in omnes el singulos cuius-

cumque forciit i)i\Teminentiae, dignilatis

aut status, qui regem ipsum, regnum ci

terram praedictam invadere, ani eadom

regnum el lerram contra regem eum-
dem cum armis et sine armis inlrare

praesumerent; vel alias lurbarent, ani

linbaloribus seu invasoribus in pecu-